Протокол
организационного заседания Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в представительных органах местного самоуправления

в Нефтеюганском районе
Зал совещаний администрации

Нефтеюганского района

     18.06.2019
Присутствовали руководители депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» представительных органов муниципальных образований Нефтеюганского района:

1. Котова Татьяна Георгиевна

Дума Нефтеюганского района
2. Дроздов Александр Александрович

Совет депутатов гп. Пойковский
3. Сочинская Алёна Витальевна

Совет депутатов сп. Лемпино

4. Жукова Наталия Валерьевна

Совет депутатов сп. Сентябрьский
5. Галимуллина Ильдария Муллахметовна
Совет депутатов сп. Каркатеевы
6. Данилина Нелля Владимировна

Совет депутатов сп. Усть-Юган

7. Аскарова Ильгамия Муллахметовна

Совет депутатов сп. Куть-Ях

8. Белоконов Александр Владимирович

Совет депутатов сп. Салым (заместитель руководителя)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Семенов Владимир Николаевич
депутат, член фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе ХМАО-Югры
Лапковская Галина Васильевна
секретарь местного отделения партии, глава Нефтеюганского района

Куликов Владимир Юрьевич
член политсовета местного отделения партии
Фоменкина Наталья Николаевна
член политсовета местного отделения партии
Специалисты поселений по работе с депутатскими объединениями Советов депутатов поселений

Организационное собрание открыла Котова Т.Г., руководитель депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского  района.

Слушали:

Руководителя депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котову Т.Г. о повестке организационного заседания.

Решили:

Принять повестку организационного заседания Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об избрании председательствующего организационного заседания Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Докладывает руководитель депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района  Котова Татьяна Георгиевна

2. О создании Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе

Докладывает – председательствующий организационного заседания

3. Об утверждении Положения о Местном депутатском Совете руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе

Докладывает – председательствующий организационного заседания

4.
Об избрании председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Докладывает – председательствующий организационного заседания

5. Об избрании заместителя председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Докладывает председатель Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
6. О плане работы Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на 2019 год

Докладывает председатель Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
7. Разное

Принято единогласно.
1. Об избрании председательствующего организационного заседания Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Местный депутатский Совет РЕШИЛ:
Избрать председательствующим организационного заседания Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Котову Татьяну Георгиевну.

Решение принято единогласно.

2. О создании Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе

Слушали:
Председательствующего организационного собрания Котову Т.Г. о создании Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе.
Заслушав и обсудив информацию председательствующего организационного собрания Котовой Т.Г.,
Местный депутатский Совет РЕШИЛ:

1. Создать Местный депутатский Совет руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе.
2. Включить в состав Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» депутата, члена фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Семёнова Владимира Николаевича, руководителей депутатских объединений партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе:

Котову Татьяну Георгиевну

Дума Нефтеюганского района
Дроздова Александра Александровича
Совет депутатов гп. Пойковский
Сочинскую Алёну Витальевну

Совет депутатов сп. Лемпино

Жукову Наталию Валерьевну

Совет депутатов сп. Сентябрьский
Галимуллину Ильдарию Муллахметовну
Совет депутатов сп. Каркатеевы
Данилину Неллю Владимировну

Совет депутатов сп. Усть-Юган

Аскарову Ильгамию Муллахметовну

Совет депутатов сп. Куть-Ях
Сапунова Виталия Юрьевича

Совет депутатов сп. Салым
Петякину Ирину Александровну

Совет депутатов сп. Сингапай

Всего 10 человек.
Решение принято единогласно.

3. Об утверждении Положения о Местном депутатском Совете руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе
Слушали:
Председательствующего организационного заседания Котову Т.Г. о проекте Положения о Местном депутатском Совете руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе.
Обсудив проект Положения о Местном депутатском Совете руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе,
Местный депутатский Совет РЕШИЛ:

Утвердить Положение о Местном депутатском Совете руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе.

Решение принято единогласно.

4.
Об избрании председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Слушали:
Председательствующего организационного заседания Котову Т.Г. о необходимости избрания председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Выступили:

Сочинская Алена Витальевна, член Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений предложила кандидатуру Котовой Татьяны Георгиевны на должность председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе.
Члены Местного депутатского Совета поддержали предложение А.В.Сочинской избрать председателем Котову Татьяну Георгиевну, руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района.

Местный депутатский Совет РЕШИЛ:
Избрать председателем Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе Котову Татьяну Георгиевну.
Решение принято единогласно.

5. Об избрании заместителя председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Слушали:
председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Котову Т.Г.

На должность заместителя председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе Котова Т.Г. предложила кандидатуру Жуковой Натальи Валерьевны руководителя депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» сельского поселения Сентябрьский.

Местный депутатский Совет РЕШИЛ:
Избрать заместителем председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе Жукову Наталья Валерьевну.
Решение принято единогласно.

6. О плане работы Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на 2019 год

Слушали:
председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Котову Т.Г. о плане работы Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на 2019 год.
Заслушав и обсудив информацию председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Котовой Т.Г.
Местный депутатский Совет РЕШИЛ:
Утвердить План  работы Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за выполнение
	Место проведения

	1.
	Проведение выездного совместного собрания Местного совета с депутатским объединением Совета депутатов в сельском поселении Каркатеевы
	сентябрь
	Котова Т.Г.
	Сельское поселение Каркатеевы

	2.
	Проведение выездного совместного собрания Местного совета с депутатским объединением Совета депутатов в сельском поселении Сингапай
	октябрь
	Котова Т.Г.
	Сельское поселение Сингапай

	3.
	Об итогах деятельности Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе за 2019 год
	декабрь
	Котова Т.Г.
	Администрация Нефтеюганского района

	4.
	О плане работы Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе на 2020 год
	декабрь
	Котова Т.Г.
	Администрация Нефтеюганского района

Решение принято единогласно.
7. Разное
Слушали:
председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Котову Т.Г.
Заслушав и обсудив информацию председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Котовой Т.Г.
Местный депутатский Совет РЕШИЛ:
1.
Руководителям и членам депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления Нефтеюганского района активизировать работу с населением посредством информационной системы «Избиратель – депутат».

2. Руководителям и членам депутатских объединений в представительных органах местного самоуправления Нефтеюганского района усилить информационную и агитационную работу посредством социальных сетей. Обеспечить выход в социальных сетях одного пресс-релиза в квартал о работе депутатского объединения.
	Председатель Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе
	Т.Г.Котова

5